
,.,,

GINIS:
č.j.: HSAA-5-30/OBŘI-2023

CROSEUS:

SMLOUVA '"'° '°"0°"
o podmínkách poskytování služby připojení a dálkového dozoru prostřednictvím PCO

umístěného u HZS hl. m. Prahy

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
se sídiem: Praha, Sokolská 62, 121 24
IČO: 708 86 288
bankovní spojení: 19-8l07881/07l0
ID datové schránky: jm9aa6j

Zastoupený.' brig. gen. lng. Ludkem Prudilem, ředite/em

(,,HZS")

a

PATROL group s.r.o.
' se sídlein: Romana Havelky 4957/5b. 586 01 Jihlava

lČO: 469 81 233
DlČ: CZ46981233
zapsána v obchodním rejstříku vedenéin Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8188
bankovní spojení: 14653563 19/0800
ID datové schránky: g8ish42

zastoupený.' Ing. Pavlen? Vo/encem, jednate/em

(,,PATROL")

a

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra
se sidlem: Přípotoční 3 00/12, 1 0 1 00, Praha 10
IČO: 67779999
DlČ: CZ67779999
zapsána v obchodní rejstříku Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra
ID datové schránky: iazgiwe

(,,Provozovatel EPS")

I0

Předmět smlouvy

Předmětern smlouvy je stanovení podmínek pro

a) připojení objektového zařízení dálkového přenosu (,,ZDP") k elektrické požární signalizaci
(,,EPS") Provozovatele EPS v objektu: (,,objekt") k zařízení pultu centralizované oehrany
(,,PCO") provozovaného PATROL, umistěného a nepřetržitě obsluhovaného na krajském
operačním a informačním středisku (,,KOPIS") HZS a zajištění služby připojení PCO
a následného přenosu signálu z EPS Provozovatele EPS na PCO a

b) poskytování služby dálkového dozoru HZS za vyuZití PCO provozovaného PATROL
a návazné zajišt'ování výjezdu jednotek požární ochrany (,,PO") dle požárně poplachového plánu
hl. m. Prahy (,,služba PCO HZS hl. m. Prahy").

1



' T g' ' > / = ' m µ í .-.--'ť,- .Ám-

IL
.Místa pinění

Místy plnčni předničtu této srl1iou\'y jsou:

a) objekt, kde sc nachází ústředna EPS a objektovc zdp,

b) KOPlS HZS, kde se nacházi zařizení PCO,

c) dohledovC ccntruin PATROL, kdc sc nachází dozorovC zařizení PCO.

Ĺřf.
Vzájemná práva a povinnosti Provozovatele EPS a PATROL

A, Povinnosti Provozovatcle EPS \'ůči PATROL

1. Napojovaný objekt musi být \' souladu s technickými a organizačniini podn]ínkalnl danýini
-Pokynein generáhiiho ředitelc |!aslčskCho záchranného sporu CcskC repubhky č. 40/2018

(,,Pokyn GŘ'"), uvedenýnii v příloze č. 2 této smlouvy, včetně násíedujících podmínek:

a) EPS musi být provozována v souladu s požárně bezpečnostním řešením objektu a spIňovat
požadavky ČSN EN 54-12, \1 aktuálním znční;

b) Oprávnčnoll osobou musí ínít instalováno objcktovc zdp konipatibilní s provozovanýni
PCO u HZS a dodržovat podniinky rádiového provozu stanovené Českým
tclekonnll1ikačníin úřadein;

c) Dle zákona č. 133/1985 Sb., o požárni ochraně, ve znění pozdějších předpisů,
v návaznosti na vyhlášku č. 246/200 1 Sb., o stanovení podinínek požárni bezpečnosti
a yýkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znčni vyhlášky
Č. 221/2014 Sb., je Provozovatel EPS povinen obstarávat a zabezpečovat požárně
bezpečnostní zařízení a udržovat je v m"ovozuschopnCm stavu;

d) Musí mít instalován klíčový trezor požární ochrany a v objektu zavcdcn systCm
generálniho klíče pro přístup jedl1otky PO do všech střežených prostor objektu;

C) Musí mít instalováno obslužné pole požární ochrany (,,OPPO") poblíZ vstupu do objektu;

f) Poklld není ústředna EPS do 10 ni od vstupu do objektu, má instalováno inforinační tablo,
nebo podružnou íistřednu EPS podávajici jednotce PO inforinace o inistě požárniho
poplachu \' objektu.

2. Na připojovanou EPS byl zpracován projekt ZDP a dále byl HZS vydán soiúdas k připojení
objektu na PCO.

3. připo.jcní eps prostřednictvirn ZDP na PCO 11ezbavuie Provozo\"atele EPS poí'inností
stanovených právniini předpisy a nornlativnílni požadavky.

4. Provozovatel EPS plně hradí Škody způsobené jeho neodbomýni zásahem do objektového "
ZDP. Odpovědl1ost za ostalní škody se říclí dalšimi ustanovenííni této sinlouvy, nebo
přís1ušnýini právnimi předpisy ul)l"avlljíciiľ]i obecnou odpo\'ědnost za Škodu.

5. Pro\"ozo\"atel EPS se dále zavazuje, žc:

a) zajistí (pokud již nebylo realizováno stavbou) instalaci potřebného technického vybaveni
připojované EPS a ZDP v rozsahu schváleného projektu ZDP;

b) zajisti na vlastní náklady dodávku elektrické energie pro provoz ZDP;

c) zpracuje seznam osob určených k přcdávání inforinací v pracovni a mirnopracovní dobč
a seznámi tyto osoby se základnimi funkcemi ústředny EPS:

d) písenmč vyrozumí PATROL o všech zmčnách týkajících se bczprostřednč provozu
připojcného objektu z hlcdiska požárni bezpečnosti a ovIivňujících službu zařízcní PCO;

e') bude udržovat EPS a část příslušející k rozhraní ZDP \' pi"ovozuschopném stavu dle
platných přcdpisů a zajišťovat jejich lnaxilnáhlí spolehlivost, aby sc \/ nlaxilnální 111ířc
předcházelo nežádoucim planým poplachůni;

2



.L, .,,. ... ., .,y" ,, , ,/. ,/ » fi. ....gč ./4 äšj4C . .d Á

f) před uzavřeniin tCto smlouvy zašle jcden výtisk uzavřcné scrvisní smlouvy, na zaj!štční
nepřetržitého servisu instalovaného ZDP, ,jeho zákonných revizi a zkoušek. Servisni
slnlou\"a musí být uzavřena s ňrinou k tomu oprá\'něnou po celou dobu tohoto srnluvního
vztahu;

g) oznámi PATROL zahájeni prací nebo zásahů do systému, které by mohly způsobit signál
,,POŽÁR", a po ukončení prací a připojení objcktu ke střežcni provede funkČl1í zkoušku
ZDP. Provozovatei EPS je srozumčn s tíin, žc odpovčdnost za sířcžení objcktu přcchází
\' tako\'én] přípaclě na něj;

h) včas int'orlnuie PATROL o předpokládanán i částcčnCm vypnutí EPS za účelcin jcjí
opravy nebo rcvizc a náslcdnč o jcjim zllovuu\'cdcní do provozu. Provozovatel EPS je
sl'ozuměn s tíin, Že odpovědnost za střežení objektu přechází \' takovém případě na něj:

i) bude provozovat EPS \jčctňč objektovcho zaŕízení ZDP v souladu s touto snilouvou,
platnými právníníi a technickýini předpisy:

j) bude řádně hradit faktury oprávněně vystavené PATROL za služby poskytované \' souladu
s touto srnlouvou;

k) po dobu režimu ,,ZKUŠ EBNÍ provoz" zajistí trvalou obsluhu ústřcdny EPS v souladu
sČSN 730875č,1.4.14.

B. Po\'in11osti PATROL vůči Provozovateli EPS
1. Po ověření instalace ZDP uvede PATROL objekt do režiniu ,,ZKUŠEBNÍ PROVOZ". Režim

,,ZKUŠEBNÍ PROVOZ" probíhá na PCO dohledu PATROL. Po spln&ií HZS stanovených
podinínek bllde objekt uveden do režimu ,,TRVALÝ PROVOZ", v jehož ráinci probíhá trvalé
střeženi objektů prostřednictvíín PCO KOPTS HZS.

2. PATROL sc dálc zavazujc, že:
a) vyrozuíni Provozovatclc EPS, že objckt byl uvedcn do rcžimu ,,TRVALÝ PROVOZ";

b) bLIde po dobu režiniu ,,TRVALÝ PROVOZ" zajišt'ovat pro HZS dostupnost sIužby PCO
HZS hl. nj. Prahy prostřednictvíin inodulu spojař v infÔrmačníin systCniu výjezd
Hasičského záchranného sboru České republiky;

C) bude aktualizovat nastaveni inforinačního systému vý.jezd Hasičského záchranného sboru
České rcpubliky podlc zniěn nastavcni připojovaných eps;

d) bude aktualizovat údaje o střeženéní objektu v databázi zařizení PCO: aktualizaci provede
na základě podkladů o změnách objektu předaných PATROL Provozovatelein EPS (jedná
sc zcjni. o zmčnu kontaktních osob, ziněny konňguracc EPS, zníčny názvů a rozsahu
chráněných prostoi" apod.);

3. PATROL budc používat hol11o|ogo\'aný PCO, odpovídajíci platným právniin a techniekýrn
předpisům. "

4. PATROL nepřebírá hmotnou ani jinou odpovědnost za chráněný majetek Provozovatele EPS,
včetnč EPS v objektu. PATROL neodpovídá za Škody vzniklC tcchnickou poruchou, selháním
zařízcni ncbo přcnosovCho prostředí.

C. Cenové podinínky a úhrada za služby poskytované Provozovateli EPS ze strany PATROL

1. Provozovatel EPS zaplati PATROL za technickC připojení střežcné EPS objektu na PCO
a zajišt'ování připojení v režimu ,,ZKUŠEBNÍ PROVOZ" nebo rcžimu ,,TRVALÝ PROVOZ"
smluvní cenu ve výši 400 KČ bez DPH měsíčně (,,cena služby poskytované PATROL").

Ccna služby poskytovanC PATROL bude fakturov"ána mčsičně zpětně na základč vystavcnC
faktury - daňovCho dokladu. Variabilníni sylnbo|eln je čislo faktury. Fakturu - daňový doklad
vystavi PATROL vždy k pos]ednílnu dni v měsíci. Doba splatnosti faktury čini 30 dní.
Na daňovCm dokladu budc lovnčž uvcdcno čislo Léto Mnlou\'y á-'t ,4 Ré" &':5'" a výšc
uvedená spIatnost.

3



& ·«.Á-Ĺ/,,:,· -.,... .,..-~—. m~-. 8--~ Zmx m -Ĺ &ä/, A, . -. -- cA-4 . d

Cena služby poskytované PATROL bude fakturována od prvního dne měsíce následujícího po
rněsíci, ve kterém byla tato srnlouva uzavřena.

2. Srnluvní strany se výsiovně dohodly, že PATROL je oprávněn cenu služby poskytované
PATROL podle této smlouvy upravovat podle meziročního nárůstu indexu spotřebitelských
cen vyhlášeného Českým statistickým úřadem za uplynulý kalendářní rok. Toto ujednání se
týká i zjištěné deflace. K úpravě ceny služby poskytované PATROL podle shora uvedeného
ujednání dojde vždy od následujícího měsíce poté, co bude vyhlášen inflační index ČSÚ.

3. Úrok z prodlení za nedodržení termínu splatnosti faktury činí 0,02 % z neuhrazené částky za
kazdý den prodlení od ukončení data splatnosti faktuiy.

4. Fakturační adresa Provozovatele EPS:

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, Přípotoční 300/12, 101 00, Praha 10,

5. Faktuiy vystavené PATROL inusí obsaliovat všechny náležitosti daňového dokladu dle
platných právnich předpisů.

IV.
Vzájemná práva a povinnosti Provozovateie EPS a HZS

A. Povinnosti Provozovatele EPS vůči HZS
1. Ústředna připojené EPS v režimu ,,TRVALÝ PROVOZ" nemusí být trvale obsluhována; musí

však být trvale obsluhována alespoň dvěrna proškoienými osobami Provozovatele EPS po
dobu zkoušky, poruehy, výpadku, opravy, kontroly, servisu, revize a nuce11ého odstavení
připojené EPS, ZDP nebo PCO.

Provozovatel EPS odpovídá za střežení objektu a za provoz připojené EPS po dobu zkoušky,
poruchy, výpadku, opravy, kontroly, servisu, revize a nuceného odstavení připojené EPS, zdp
nebo PCO.

2. Provozovatel EPS splnil všeobecné a technické podrnínky pro připojení na službu PCO
HZS hl. m. Prahy.

3. V bezprostřední blízkosti ústředny připojené EPS musí být uložena dokumentace vypracovaná
podle čl. 4.6.5 pism. e) ČSN 73 0875, která umožní zasahující jednotce HZS, případně obsluze
ústředny EPS neprodleně určit inísto vzniku požáru, a to pouze z inforinaci na displeji
ústředny EPS, resp. na základě údajů přenášených ZDP.

4. Dle vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, ve znění pozdějších "
předpisů, musí mít Provozovatei EPS srnluvně zajištěno provádění periodických kontrol
a zákonných revizí veškeiých v objektu instalovaných požárně bezpečnostních zařízení,
včetně instalovaného objektového zdp, a to osobou s příslušným oprávněním.

5. Připojení EPS prostřednictvín7 ZDP na PCO nezbavuje Provozovatele EPS povinností
stanovených právnírni předpisy a nonnativními požadavky.

6. Provozovatel EPS se dále zavazuje, že:

a) poskytne informace související s provedením hasebního zásahu - schématické plánky
střežených prostor s vyznačením hlásičů, uzávěiy plynu, vody a elektrické energie,
množství a sIožení uložených nebezpečných látek apod.;

b) zajistí, aby se aiespoň jeden z pracovníků uvedených v příloze č. 1 této smlouvy dostavil
do 30 minut od vyrozumění do objektu, aby mu mohl být velitelem zásahu objekt předán;

C) uloží na místo k tomu určené u OPPO dokumentaci zdolávání požáru;

4



?. . . ., .,5 -Jy/e

d) v případě zkoušky, poruchy, výpadku, opravy, kontroly, servisu, rcvize a nucenCho
odstavení připojenC EPS, ZDP nebo PCO za.jisti trvalou obsluhu ústředny EPS;

e) zavcde HZS odsouhlasený způsob odemykáni \'stupních dvcří, přístupů k uzávčrůni niédií,
dvcři na zásahových cestách a dále do prostor vybavcných hlásiči EPS (gcncrální klič):

n unjožní ,jednotkám PO přistup clo objektu za úč.elem pro\'edel1i zásahu, případně kontroly
objcktu po ohlášeni stä\'ů ,,VŠEOBECNÝ POPLACH", a to odl)]okování11] klíčovCho
trczoru poZárni ochrany a použitím gcl1crálniho klíčc, jcnž je v klíčován trczoru u[ožel1.
Hrozí-li nebezpeči z prodlení nebo v připadě nefunkčnosti klíčového trezoni je jednotka
HZS oprá\'[]čna použit násilný vstup do všech prostor střeženCho objcktu Provozovatclc
EPS a provCst zásah, \/ těchto připadcch odpovčdnost za připadnou Škodll nesc
Provozovatel E'PS, a to bez ohledu na to, zda ke škodě došlo při požál"ni]n zásahu či
planéin poplachu.

Z technických nebo organizačních důvodů l1ěl1í možný vstup předurčených jednotek PO
do těchto prostor objektu: BEZ OMEZENÍ

g) svýlň konánín] nebude opakovanč vyvolávat planC poplachy či poruchové stavy a bude se
řídit přislušnými pokyůy pro obsluhll EPS. Před zahájcnim činností na objektu, ktcrC
mohou vyvolat stav poplach nebo porucha EPS, učini prevel]tivl]i opatřeni k jejich

rzamczeni;
h) bude řádně hradit fakíury oprávněně vystavené HZS za sIužby poskytované v souladu

s touto srnlouvou (úhrada jednorázových nákladů při připojení, úhrada pravidelných
nákladů, úhrada nákladů na výjezd v připadč planCho poplachu);

B. Povinnosti IIZS vůči Provozovateli EPS
1. Při přijcti stavu ,,VŠEOBECNÝ poplach" zajistí obsluha KOPlS HZS neprodlené vyslání

sil a prostředlá k zásahu na střeZený objckt dle požárního poplachovélio plánu kraje.

Předurčenými jednotkami PO, které budou zasahovat podle požárního poplachového pIánu
kraje na signál ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" z EPS v objektu připojcnc na pco, jsou jednotky
PO ljZS.

2. Po každém vstupu předurčených .jednotek PO do stře7eného objektu předá .jednotka objekt
přcd jeho uzavřcnini zástuľ)ci Provozo\'ate|e EPS. Přcdání objektu \' případě bczcškodnCho
průběhu provcdc do 30 niinut od vyrozunični kontaktních osob objektu. Pokud není
z .jakéhokoliv důvodu možné střežený ob.jekt takto předat, má právo objekt za sebou
uzaniknout a bcz dalšího ho opustit.

3. V připadč rninlopl"o\'ozního stä\"ů klíčovCho trezoru požární ochrany je přediu"čcná jcdnotka
PO oprávněna použit náhradní prostředky k překonání uzamč.ených vstupních dveří, přistupú
k uzávěrůin mCdií, dvcří na zásahových cestách nebo uzainčených dvcří do prostorů
střežených připojenou EPS.

C'. Cenové podinínky a úhrad,a za službv !)oskyto\'ané Provozovateli EPS ze strany HZS

1. Provozovatel EPS zaplatí HZS za slllžby dlc tCto sinlouvy miluvní cenu 3.135 KČ měsíčně za
trvalé střežaii EPS napojeného objektu (,,cena sluŽby poskytované HZS"). Střeženi je
provádčno \' režimu 24/7/365 prostřcdnict\'íln KOPlS. Uvedcná částka ,je stanovena cenikcm
vydanýin MV - generálníni řcditelstvím HZS ČR dlc Pokynu GŘ.

Provozovatel EPS je povinen uhradit cenu služby poskytované HZS na základě faktuiy
(daňového dokladu), vystavené HZS vždy nejdéle do 10. dne přislušného kalendáíniho
Čtvrtlctí (tj. nejdélc vždy do 10. Icdna za I. Čtvrtletí, 10. dubna za IT. čtvrtletí, 10. červcncc za
III. čtvrtletí a 10. října za lV. čtvrtletí každého kalendářního roku). Faktura bude zaslána
Provozovateli EPS prostřednictvím datové schránky a není-li zřízena, prostřednictviin
provozovatcle poštovních služeb na adresu sídla Provozovatele EPS uvedel1ého v záhlaví tCto
smlouvy. Na f"aktuře bude uvedeno označeni objektu: SpiritkarSp1atnost faktuiy je 2 1 dní ode
dne doručel]í.

5



,' " :'t" " " . Y,Wá4X ,.. , . -4~ 0,\,..- 7,,. S~ . 3<_ - .. Á 4 . i X . #1 A/ď /

1
i

\7

V připadě, Ze trvalé střežení bude zahájeno v průběhu kalendáňiího čtvrtletí, je Provozovatel i
EPS povinen uhradit částku ve výši odpovídající poměmé části počtu kalendářních dnů

(příslušného čtvrtletí na základě faktury (daňového dokladu) vystavené HZS.

2. Provozovatel EPS zaplatí HZS jednorázovou platbu 21.591 KČ za připojení EPS z objektu
Provozovatele EPS prostřednictvím ZDP na zařízení PCO KOPIS (náklady HZS spojené
s uvedením objektu do provozu dle jednotného ceníku vydaného MV - generálnim
ředitelstvíin HZS ČR dle Pokynu GŘ). Platba bude součástí první faktury vystavené ze strany
HZS dle této srnlouvy.

3. Provozovatel EPS zaplatí HZS jednorázovou platbu 21.591 KČ za opětovné připojení objektu
po změně EPS, které si vyžádá činnosti HZS spojené s konfigurací EPS, režimem
,,ZKUŠEBNĹ PROVOZ", prohlídkou objektu, posouzení projektové dokumentace EPS
a ověření stanovených požadavků apod. výše uvedená zrněna technických podmínek pro
provedení EPS bude předmětern dodatku k této smlouvě. Platba bude součástí první faktuiy,
která bude vystavena ze strany HZS po uzavření předmětného dodatku k této smlouvě.

4. V případě planého poplachu inajícího příčinu na straně Provozovatele EPS se
EPS zavazuje zaplatit HZS za každý uskutečněný výjezd požámí jednotky
zásahu částku dle jednotného ceníku vydaného MV - generálním ředitelstvím
Pokynu GŘ ve výši 2.955 KČ. Platba bude provedena na základě samostatné
bude vystavena zpravidla k poslednímu dni v rněsíci.

Provozovatel
k hasebnímu
HZS ČR dle

faktury, která

5. Veškeré ceny služeb HZS jsou platné k datu podpisu této smlouvy. Ceny služeb uvedené
v předchozích odstavcích tohoto článku vychází z jednotného ceníku za poskytováni služeb
souvisejících s j?řipojením EPS na PCO vydaného MV - Generálním ředitelstvím HZS ČR
dle Pokynu GR platného v době uzavření této smlouvy. V případě změny ceníku HZS
písemně oznámí Provozovateii EPS změnu výše cen služeb sjednaných v této smlouvě
a datum účinnosti této změny, a to nejpozději 30 dnů před účinností této změny. Nevyjádří-li
se Provozovatel EPS ke změně cen nejpozději do data její avizované účinnosti, projevuje tím
konkludentně svou vůli být změnou cen vázán (tj. o změně cen služeb nebude smluvními
stranami uzavírán dodatek k této smlouvě). Nebude-li však Provozovatel EPS se změnou cen
služeb souhlasit, je oprávněn tuto smiouvu v souladu s čl. VJ. odst. 2 smlouvy vypovědět. Po
dobu výpovědní lhůty budou služby dle této srnlouvy poskytovány za ceny původní,
tj. schválené oběma smluvnňni stranami.

6. Úrok z prodlení za nedodržení termínu splatnosti faktury činí 0,02 % z neuhrazené částky za
každý den prodlení od ukončení data splatnosti faktury.

7. Bez ohledu na ostatni ustanovení této smlouvy je Provozovatel EPS povinen uhradit HZS
smluvní pokutu ve výši 1.000 kč pro každý případ porušení povinností stanovených v čl. IV.
A. odst. 6. této Smlouvy.

Fakturační adresa Provozovatele EPS: Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, Přípotoční
300/12, 101 00, Praha 10, email -

8.

V.
Seznam kontaktních osob pro vzájemný styk smluvních stran

1. Srnluvní strany určují pro vzájemný styk tyto odpovědně osoby:

6



,, ,., , ., ,Ľ ,. ,. . ,.. . . / ? úá . / .b Q- 4& .G .- . .L .

N,?Ĺu\ tfj strany .jsou oprávnčny měnit odpovědné a jiné kontaktní osoby a jcjich spojcní, a to
§',Lt>íí'cd]]ict\'i!iľ datové schránky. Nemá-li Provozovatel EPS zřízenou datovou schránku, pak
ňi q>l1 ujnicí\'"im cloporučenC pošty a současně e-rnailem z níže uvedel1é e-mailové adresy
nic"-dmčúR s]nju\'1]i stranv na nižc uvedenC e-inailovC adrcsy ostatních sínluvních stran.

?. Změna ,je účinná dnem násie(luiicím po dni jejiho doručeni. není-li v oznánieni uvedeno pozdějši
('laium

Vl.
Doba trvání a ukončení smiuvního poměru

:. Tato snilouva sc uzavírá na doblľ neurčitou.

:. Každá ze smluvnich stran je oprávněna tuto smlouvu vypovčdět, a to i bez uvedení důvodu.
\'í"po\'ědni doba čini 3 měsice a počíná běžet 1. dnem měsíce, kterí' následuje po dni doručení

.Nsc]nl]C výporčdi poslcdni zc smluvních stran. výpovčd' sc podává v l)iscmné fornič zbý"ajícim
dí"čnía smluvniin stranáin, a to způsobem, při jchož využiti bude strana podávající výpovčd'
xchopňä ideniiňkovat přesné datum doručeni \'ýpově(ll posledni zc sm|Ll\'ních stran (datovou
/|)rá\'ou, dol)oručenč s dodejkou, osobně apod.). O tonito datu smluvni strana podávající výpovčď
l)czľ)rostřednč potC, co se jcj dozví, informujc ostatni smluvní strany, a to prostřednictvim
&'Nručené pošty a současně e-mailem z e-mailové adresy předmětné smluvni strany uvedené
'. čl. V odst. 2 smlouvy na e-mailovC adrcsy ostatnich smluvních stran uvedcnC v tánže
u:'tal)o\"cní smlouvy.

?. Sm]k)u\"u lze kdykoliv ukončit piseninou dohodou všech sln[uvníc[) stran. Postup při uzavíráni
takorC dohody je shodrtý s postupem pro uzavírání tCto smlouvy (\'iz čl. VII odst. 1 smlou\y).

-L Pro vyloučení pochybností, k ukončení smlouvy dochází vždy vůči všem sin1uvnim stranám, a to
\"LlČ! \"Šélň srrlluv11í1n stranáín ke shodnému okarnžiku.

'. Do 10 dnů od ukončení smiouvy za.jistí patrol oclpc'jeni Provozo\"atcle EPS od zařízcni PCO.

VIL
Závčrečná ustanovení

1. Tato smlouva blldc připravena vc třcch vyhotovcních, která budou podcpsána ncjpn"e
P]"o\,'()zo\'atelen] EPS a PATROL. Následně PATROL zajistí, že všechna vyhotoveni smlou"y
budou předána HZS k podpisu. Po podpisu srnlouvy i zc strany HZS, hzs zajistí odcsláni
naskcno\"al)C podepsanC smlouvy ostatnÍin srnluvním stranám prostřednictvím datovC schránky
(id datových schránek smluvnich stran jsou uvedena \' záblavi této smlouvy) a současně '"
neprodlenč zajisti uvcřcjněni srnlouvy v rcgistru smluv.

V připadě, že by Provozovatel EPS neměl zřizenou datovoLl scliránku, HZS inu jedno vyhotoveni
smlouvy doruči prostřednictvíin doporučené pošty, a to na adresu uvedenou v záhlaví této
smlouvy.

2. Jakékoliv změny nebo doplněríí této srnlouvy (zejm. z důvodu změny počtu objcktů střežených
fps či jejich rozsahu) musi být učinčny \'c formč písemných dodatků vlastnoručnč l)odel)saných
oprávněnýini zástupci vŠech sinluvních stran. Proces uzavirání dodatku je shodný s postupcm pro
uzavírání této smlouvy (viz předcházející čl. VII. odst. 1. smlouvy).

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o slaítcčnostech, se kterými se scznámily při
naplňováni předmětu činnosti dle této smlouvy, a to i po zániku této smlouvy. V souvislosti
s l)hlčniln l)ředlnětu smlouvy a syých povinnosti dlc smluvních podininck zpracovávají HZS
a PATROL též osobní údaje. Aktuáhií inforinace o zpracování osobních údajů jsou dostupné na
wwwj?atrol.cz.

7



·ä9 > S ....1/ \. . ... (i,.,, , ... ,, ,. ,. , ,? ,,/,..,

1

4. Smluvní strany svým podpiseín stvrzují, žc si smlouvu před jejím podpiscm přcčetly, žc byla
Lwävřéna po vzájemnC dohodě, podlc jejich svobodné a pravé vůle, urČitě, vážně a sl"ozun1itelně,
nikoliv y tísni za .jednostrannč nevýhodných podmínek.

5. Slnjuvní strany bcrou na včdomí, žc tato smlouva dlc zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, Llvéřejňování těchto smluv a o registru siniuv (zákon
o rcgistru sniluv), \'c znční pozdčjších předpisů, podlChá u\'eřeillěl]i prosiřednictvim rcgistru
smluv. Strany sc dohodly. že sni!ouvu k uvcřcjnčni pl"ostřcdnictvíln rcgistru smluv zašle správci
registru HZS (viz ČI. VII. odst. 1 sm]oLlvy').

6. Tato smfouva nabývá piatnosti dnein jcjího podpisu poslcdni zc slnluvl1icl] stran (tj. HZS)
a účinnosti dnem uveřejnčni v registru smluv.

7. Zahájeni poskytováni služby PCO FIZS hl. 111. Prahy (tj. zahájení rcžimu ,,TRVALÝ PROVOZ") jc
podíniněno vydáním stanoviska HZS: ,,Evidenčni list objektu - připojeni objektu pi"ostřednictvím
ZDP na pult ccntralizovanó ochrany HZS hl. m. Prahy".

8. Počátek trvalého střežení je sjednán na první pracovní den nás]eduiící po nabytí účirínosti této
slniol]vy (/)oz/7. .' //.é//iji (/a/l//n sje(///(i/1).

9. Nedíh1()u součástí této sn]louvy jsou náslcdujicí přilohy:

a) Příloha č. 1: Seznani osob určených Provozovatelem EPS k zajištění bezpečnosti objektu pro
j'řípad poruchy ZDP nebo PCO a vstupu jednotky IIZS do objektu na základč ĹůáŠCl1í požáru
zařízenim PCO a způsob \/'yrozulněni.

b) Přiloha č. 2: Obecné a technické podmil]ky pro připojení.



' " ' ' ""' " " " ' ,', / · _ / i' Zaú8 4ú/4 .&d Ĺ .G -¢ 1/=~: ů&

PŘÍLOHA Č. 1

jSemam a osob určenýeh Provozovatelem EPS k zajištění bezpečnosti objektu pro případ
poruchy ZDP KÁebo PCO a vstupu jednotky HZS do objektu na základě hřáŠení požáru

zařízením PCO a způsob jejich vyrozumění]
aktuahzace k : 15.3.2023

&znam os® pro Zřevzetí objektu ľZq zásahujednotkv HZS=podielzařadĹm"ozumění

Ľ

[

C

í

Š

,

P()7.r.: osobíi l)řevezn)e ob.jdít od velitele je(hlotky HZS po llskuíečnč]lél]] zásahu .jcdnotky ])0 l)ť)žár]]im poplachu l:iPS. Osoba .je l)o\'il)l)a
dostavit se na objekt vc sln]u\'ně s(allo\"cllé|)) čase.

Seznum osob,prc převzetí informace o poruŠe EPS, resµ. ZDP - Docúe pořadí Yyrozunzění

Pozn.: (Fí'ba |)řc\'czn1c od dispečcra PATROL int"orlmcl o po111šc EPS \' objektu, rcsp. ZDP. V |'řipadě požada\'ku klicnta SMS-ano , bude
tento irúí}rn]o'v'ii]} o ]'OJ'llŠC EPS alltoina[icky systémcm PCO fÔrmou S?v1S z!)i"á\y.

Zmčny v koritaktníc.h osobách odpovčdných za objckt a zn]č11y v tclefonním spojení na ně, .je uživatcl EPS
povil1cn neprodlenč oznámit (nejlépe elektronickou poštou) na PATROL group.
Neplněni tCtO po\'innQsti ze strany uživatele EPS je důvodem k pozastavení monitorování objektu na PCO.

1



. . ...R . .. ... Nl .¥>- . d ?4.& ÄkŮÄ. ¥ 4 --.Ĺ- / .. ,, , . .. .- . . . . . .\Ľ,, ,d.-e.. ,.<., .,.4- .&--

Techíiické a organiuíční podFnl"nky připoiení EPS na PCO
HZS hl. ní. p/'(Ĺm'

1

Vymezeuí pojmů

Pro účdy tčchto podniínek sc zařizel1ím dálkovCho přcnosu rozumí vyhrazcnC požárnč bc7pcčj]ost!}i
zařizení ', určené a typově schválené pro účely Hasičského záchranného sbom České rcr)Lli'hkj.
v konfi guraci s nížc uvccleným doplňujícím 7ařizenin12 (viz schána)'

3a) kličový lrczor požární ochrany,

b) obslužné pole požární ochrany, 4

C) pult ccntralizované ochrany

,

1
1

t

OPPO < 1

: Á 1i 1t ! v
t1i Ustředna ZDP
' q p .i EPS UD

: '

i KTPO

1 střežený objekt !
k

<==q " ŕ=>
= " ='

t F

t F

F

: $

E Š

: !

;

Ĺ

t

1

ZDP i
VD " PCO !

F

1

1 !
1

F
t Ť
T
I
: V :

É

i KOPIS HZS kraje i
L

Schéma zařízení dájkového přenosu
Legesidu:
oppo ob S/l/j/é po/e po;ci/'//i OC///'C//l,P' (/()/)l/jlljl'cl' a1řiľe//i
K T/'O - /,"/l'ČOV); lrezor požárni och/un]/ - do/)lňl/jici Z(l/'I'Zě/7l'
Z1)/' ÚD/VD - gař/':e///' dá/kového přenosu - lk'as'//iickj: dl7/iThod//oco)'ac/' díl
p], P2 L(/řime//i dá//[oréh() /)/"e//osl/ nezciris/é /)o/)/(/chol'é p/%//oso)?(; ce,s'í\'
PCO pi/// cenú (//i-ovímé ochi (//lV d()pl/jl/j/'c/' "uř/'ze/7/'
K OP/S IlZS kraje - Krajské o/)e/učni (/ i//fo/'///(/č/'//' středisko hasičs/ůého :(ic'/2/'(//1//é//o sboru /a"aje.

Šedou barvol/je ľvŕraF//ě//o sc//ňo//žé ľuři:e//i d(i/ko\'ého pře/losl/.

A. Technické podminky pro připo.jení EPS

]. Instalace EPS v objektu 111llSí být součástí požárně bezpečl1oslního řešeni, zpracovaného podle čl. "
4,3,2 ČSN 73 0875.

2. připojit lze pouze certifikovanou' EPS s ústřednou EPS koinpatibilní" se ZDP užívanýin
hasičským záchrannýin sborem krajc, ktcrá zaručuje svým provedcnini v niaximální miře
eliminaci nežádoucich hlášení v podobě planých a technických poplachů.

' § 1 pism. d) vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanoveni l)odlľ]ínek požámi L)ezl)ečnos[i a výkonu státniho požárniho (!ôzorll (vyhláška o požárni
pre\"elľc]).
'Č1.3.3ČSN 342710.
-' ČSN 91 60 1 2 Bezl)ečnost]1i úsch()\'l]é objckty - PoZadavky, klasiiikacc a meíody zkoušení odohiosti průti v1oLll'ání - Trezory se základni
bc7pcč]ľostí.: čl. 3.22 ČSN 73 0875: čl. 3.30. čl. 6.7.2.2 a přiloha F ČSN 34 ?710.
"' Čl. 3.1.19 ČSN EN 54-1; čl. 6,7,'.1 a přiloha E ČSN 34 '710.
' Nařizcní E\'rol)skCho l)arlalnel!tu a Rady (F-U) č. 305'20! ĺ ze dne 9. března 201 1. ktetým se stanovi harlmnizo\'a|]é l)udlninky pro
uváděni stavcbnich výrobků na u"h a ktcrýní se zrušuje smčmicc Rady 89 106 'EľiS.
Nařizeiú vlády č. !63/2002 Sb.. kteiým se stanoví LcctmickC |)oža(|a\'ky na rybraní síavcbni výrobky, \'c znčni pozdějšich předpisů.
" ČSN EN 54-13 Ekktrická požámi signalizace - Část 13: PosQuzali kompatibility koniponcntů sysiému.

2



/ .,\. pyW äl ~tu .>/.--. Ľk,.... .. . ... .... . .-. >.-,. ,Á . ._ ŠL /"

;}

ť

3. Připojení ústředny EPS podlc předchozího odstavcc lzc rcalizovat výlučně prostřcdnictvíin
c.ertifikovaného " ZDP, které:

@ je typovč schválcno Ministcrstvcní vllitra-gcnerální]n řcditelstvím HasičskCho záchrannCho
sboru České republiky ',

je navrženo v souladu s čl. 4. 6. Č.SN 73 0875,

© l)ro\'cdeninl odpovidá čl. 6.7.2.3 ČSN 34 2710.
4. ZDP inusí umožňovat přenos inforinaci z ústředny připojcnc eps lninil]]álnč.

dvěma l]e7ávislými poplachovýini píenosovými cestami kalegolie DP4 \' konfígutaci podle
ČI. 5.2.1 -tabulka ] a čl. 6.3.3.3.2 ČSN EN 50136-1 ' a dálc podle 6.7.2.3.2 ČSN 34 2710.

5. ZDP niusí vc smyslu čl. 6.7.2.3.1 ČSN 34 2710 zajistit lninilnálílč salnočil]l]ý přcnos
následujících signálů a informaci z ústředny připojené EPS na PCO:

signál ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" (viz čl. 3.19 ČSN 34 2710),

signái porucha (bez rozlišcní druhu poruchy), a

inťorniaci o adrese vysilaciho nústa.

6. Novč |)ři[)ojo\'anC ZDP musí přcnášct současnč il1for]nace mini]ná|nč s rozlišcnim na ad!"es\"
saniočinných a tlačitkových hiásičů požáru podlc čl. 6.7.2.3.3. ČSN 34 2710 v náslcdujici
struktuře:
číslo hlásiče / podlaží objcktu / číslo místnosti / názcv místnosti / (ě\"cňt. druh hlásiče)

7. Pro umožnční ncnásilného, rychlCho a systémového vstupu přcdurčené JPO do všech připojenou
EPS střežených prostoi" objektu \' připadě požáru, musi být V blízkosti místa, od kterého se
l)ředl)okládá nástup přcdurčenC JPO k provcdení požárního zásahu, instalován a připojen
certifikovaný klíčový trezor požární ochrany ' (dále jen ,,KTPO"), v jehož vnitřni schránce bude
uložen generáiní klič (\"iz čl. 3.25 ČSN 73 0875), umožňující vstup do těchto prostor (v případě,
kdy ncní technicky nebo organizačnč možný vstup do všcch EPS střcžených prostor objcktu, jc
toto upraveno ve smtouvě). KTPO lze odemknout pouze při aktivaci ústřednou připojené EPS.
Každá taková aktivace musí být pro lepší orientaci předurčené JPO signaiizována optickýrn
výstražným zařizením kategorie B (pro venko\'ní provedení) l)rovedenýn] podle ČSN EN 54-23",
umistčllýln nad KTPO zpravidla ve výšcc 3 m nad zemí tak, aby byl optický výstražný signál
spolehlivě viditelný z přístupové komunikace.

8. Funkční vlastnosti a provedení KTPO musí odpovidat technickýin podmínkáin podlc čl. 6.7.2.2
apřílohyFČSN342710.

9. Zábrany na vjezdu do areálů (posu\'né nebo otočné brány, závory apod.) inusi být otevírány
signálem od EPS (otevření brány/závory musi být funkční i v případě výpadku cl. encrgie
z rozvodné sitě) nebo musi být u vjezdu do areálu (např. ve sloupku oplocení) umistěn KTPO se
zábleskovým rnajákein uniožňující otevření zábrany na vjezdu prostřednictvírn generálniho klíče. "

10. Pro uniožněni jednoduchC exĹerní obsluhy ústředny připojené EPS předurčenou JPO_ v připadč
požáru musi být instalováno a připojeno certifikované obslužné pole požárni ochrany ' (dále jen
,,OPPO"), kterC budc uniístěno ú\'ňitř střeženého objektu v blízkosti vstupu, na snadno
přístupnán niístě s dobrou viditelnosti, od kterého se přcdpokládá nástup předurčené JPO
k provedaii požárniho zásahu.

1 1. Funkční vlastnosti a provedeni OPPO musi odpovídat technickým podminkáin podie
ČSN EN 54-1; čl. 6.7.2.Ia přilohy E ČSN 34 2710.

' S 3" pism. C) a S 31 odst. 1 pisin. d) 7ákona č. 133/ 1985 Sl'.. o l)ožál"ni ochranč, \"c zněni rozdějšich před|)]sů.
' Csn en 50 136-1 Poplachové systány - Pop|acho\"é ljřeľ]oso\'é systémy a 7ařize11i - Část 1: Obecné požadavky na l)ol)|achové

])řenos(}\"é sysíémy.
" ČSN EN 54-23 Elekíi'ickti požártii signa|izacc - Část 23: PĹ)žál'ni poi)lacho\'á zařizeni - Optická \"ýsLt"ažná

zařízeni

3



~&=R. m.4 < ... . ,Á' -,-&.. . /, -& .. N,/-... . . .... .. . -&,. .i. .. . ,=~L= ,ť, ., ,a K.n.,,

1

12. U zvláštních druhů stavcb či dispozičnč složitých objcktů (např. památkově chránčné objekty,
oplocené areály, rozlehlé objekty) lze použít i alternativního umístčni KTPO a OPPO, případně
instalovat tato zařizeni na různých místech tak, aby nebyla ohrožena zásahová Činnost předurčené
JPO a aby bylo tcchnickým opatřením zabráněno protichůdnCniu ovládání ústředny připojenC
EPS z různých mist.

B. Podniinky 12KQ postup před připo,ieníln EPS na PCO

]. F,lektrickou požárni signalizaci legitimně provozovanou právnickou osobou, podnikajici fýzickou
nebo fyzickou osobou Ize připojit prostřednictvíin zařizení dálkového přenosu (dále jen ,,ZDP")
na PCO po splnční obecných a technických podniínek pro připojeni (TOP) na základč uzavřenC
smlouvy a schváleného požárně bezpečnostniho řešeni nebo obdobného dokui)}entu.

2. připojcní, provoz a platebni podininky jsou právnč zakotveny \'c ,,Sm]ou\'č o podn]ínkách
poskytováni služby připojcní a dálkového dozoru prostřednictvíin PCO umistčnčlio u HZS
hl, m. Prahy" (dále jen ,,sinlouva").

3. Piscnínou žádost o připojení EPS na PCO spoIu s písenmýni souhIaseni ljro\'ozovatck ZDP
podává HZS Provozovatcl EPS.

4. HZS žádost posoudi a pisemně sdělí žadateli, zda a za jakých podminek lze připojeni rciúizo\'ät
nebo žádost zarnílne.

5. Dokumentace pro připojcni eps na pco

a) Provozovatel EPS provozující činnosti s vysokým požárním nebezpečim nebo činnosti se
zvýše11ým požárním nebczpečíin, u kterých nejsou bčžnC l)odnlínky pro zásah, přcdloží
schválenou DZP. Provozovatel EPS dále předloží dokulnelltaci rozmistění hlásičů EPS.

Podrobnosti k zpracováni DZP jsou uvedeny na stránkách:
htíp""' \"\'wc\' íl7SCi" C7 asňx

b) Provozovatelé Čtnností bez zvýšeného požárniho nebezpeči a činnosií se zvýšeným požárníln
ncbezpečím, u kterých nejsou složitC podmínky pro zásah, předkláda.jí DZP nebo obdobnou
dokumentaci zpracovanou v rozsahu DZP společnč s dokumentací rozrnístční hlásičů EPS.

C) DZP musi být zpracována v souladu s § 15 zákona o požárni ochraně a podle § 34 vyhlášky
o požární prevcnci.

d) DZP a dokuinentacc rozmístění hlásičů EPS slouží pro zajištčni rychlé orientace JPO
v" ob.jektu při ověřováni signálu "VŠEOBECNÝ POPLACH". Označeni jednotlivých
místností (prostor) na ústřcdnč EPS musí koresl)ondo\'at s ozí1äčcním v DZP a toto označení
niusí odpovídat skutcčnosti v objektu Provozovatcle EPS a údajůtn přenášcnýin na PCO.
Jakákoliv změna bude doprovázena úpravou příslušné doklľlnentace (DZP) a přislušnou
úpravou nastavení údajů přcnášených na PCO tak, aby odpovídala skutečnánu stavu "

e) Označeni hlásičů

Provozovatel EPS zajistí označení hlásičů poZáru EPS fyzickými číselnýini adresami
(SW/krátkýn]i/ adresami) hlásičů takto:

Viditelné hlásiče

- při svčtlC výšce rnístností do 3 rn - Arial, vclikost pisina 40 bodů,
- při světlé výšce místností do 7 m - Arial, velikost pisma 80 bodů,
- při světlC výšce místností nad 7 m - Arial, vclikost písnia 120

bodů.

Označeni hlásičů je provedeno čcrným písincm na bílCm podldadu.

U svčtelnC identifikacc čidel umistčných nad podhledy

- při svčtlC výšce místností do 3 m - Arial, velikost pisnia 40 bodů,
- při světlé výšce mistností do 7 m - Arial, velikost pisma 80 bodů,

4

Ě



%· ,...,,=:.. { ... . Č. 1/ / ,, . ( J \ ( / *.5... /. " : ."" ž'/& "+ V' '" " ( """

É

- při světlé výšce mistností nad 7 m - Ana1,velikost písma i C
r

bodů. !
Š,Označcní hlásičů jc provcdcno čcrnýin písinem na žlutém podldadu. !

LJ světelné idej1tifikace Čidel uniistěných pod pod1ahou
t - u ncjbližší ob\"odovC stčny \'c výšcc 1 111 - Arial, velikosí pisma 40 bodů.
' Označeni hlásičů je provedeno černýin pisniem na žlutém podkladu.

(kllišnč značcni lzc provCst u speciálnich staveb (zejinCna paniátkově chráněných), kdc by
/ňäčcňi \ ýznalnnýln způsobein zasahovalo do intcriCrů a negativnč ovlivňovalo chránčnC
ramátk\". Toto bude řešeno v rámci smluvniho vztahu Provozovatele EPS a HZ.S.

('. Il/:S p,ůaduje před připojcníin každCho objcktu na PCO provCst zkoušku pro ovčřcní funkčnosti
s! gl]álu (dále jen ,,zkouška"). Zkoušcc předcházi kontrola objcktu inístnč přísiušríým
síanice (VS), který zkontroiuje zejména:

0 ("ií'qupn(jsl provozní knihy EPS a návodu k ústřednC;
C,\mpnost a přístupnost ústředny EPS a OPPO,

:í! 'aainost, úplnost a dostupnost dokumentace (DZP nebo obdobné dokumentace a
&:ctlmčntace i"ozmístěni hliisičů EPS), kterou ])oro\'l]ává s reálným stavem;

* i'iiíkčnost generálniho klíče, resp. túnkčnost speciálniho klíče uioženého s generá|niln
LANin. pokud .je v obj ektu speciální technologické zařizení ovIádané takovým klíčein,

ů "zjištčných nesrovl1alostech infcninuje příslllšný velitei stanice koordinátora PCO; zjištěné
nalosti a závady řcší vclitcl stanice s pro\'ozo\.'atclem EPS; odstral1ční ncdostatků je

:wdíninkou provedcní ťúnkční zkoušky.

,'i,,mška se provádí v rozsahu daném akceptačníin protokoleni. Součástí zkoušky je kontrola:

Kličového trezoru požární ochrany (KTPO)

& (kmcráhúlio klíčc (GK či jincho prostředku)

@ Obslužného pole požární ochrany (OPPO)
Druhu, rozsahu a počtu přenášených informaci (hlavni a záložni přenosová cesta ústředny
připojcnc eps a zdp - pco)

& Dostupnosti provozni knihy EPS a návodu k ústředně - ověřeni, že nedošlo ke změně oproti
prvotní prohlídcc VS;

Aktuálnosti a dostupnosti dokumel1tace (DZP nebo obdobné doktímentace a dokumentace
rozmístční hlásičů EPS) - ovčřeni, že nedošlo ke zrnčnč oproti prvotní prohlídce VS:

Pro\'o7ovatcl EPS poZádá HZS o stanovcni tcrinínu konání zkoušky HZS piseninč sdčlí
Provozovateli EPS termin zkoušky.

7. Provozovatcl EPS zajistí, že před provcdením zkoušky bude v KTPO uložcn generální klíč
uinožňujicŕ
a) vstup do všech prostorú objektu střežených EPS, a to včetně prostorů užir'aných i jinými

uživateli nebo nájenici (dveře či vrata, kterC Provozovatcl EPS nevyžaduje zamykat, mohou
být opatřcny zámky, kterC lzc manuálnč otcvřít bez použití spcciálního náčiní nebo musí být
zamezeno vložení kliče do zámku),

b) vstup do prostoru s OPPO,
C) použití vnějšich zásahových cest (jsou-li z bezpečnostnich důvodů zabezpečeíiy proti

\'niknutí nepo\'olaných osob),
d) vjczd do arcálů, pokud otevřcní zábrany ncni uniožnčno od signálu EPS.

5



6ax ., 44,8 / "»" =j Áác,- ~a.~ u4~~~xw -~ . ^—,~ ,··.--—· 4—-· .-. %, ,,,, / s

,i
d

\" ;"i""i".i.i.;'. ,',: 'íi i'Ámän prostoru bude instalováno speciální tcclmologické zařízení
i':! i,'. Kieň" nelze nahradit generálním klíčem, zajistí Provozovatel EPS

ei:i 1("' " ' í,!ii'e s rc)p}skeln do KTPO spolu s generálním klíčem.

\"iožkií z,imku KTPO budc ul)ravena na cylindrickou vložku pro klíč pouZívaný jednotkaini
Iľ/.S.
Pl"o\,'ozo\"atc| FPS jc povinen zajistit, aby \/ bezprostřední blízkosti ÚSTŘEDNY EPS nebo
v prostorách, stanovcných po dohodč s HZS, byla uložena DZP s přílohou obsahujíci
dokumentaci rozmístěni hlásičů EPS.

8. P]'o\.'edeni zkoušky

a) Zkoušky se účastni za HZS: koordinátor PCO, velitcl místnč příslušné stanicc a pokud to
charakter objcktu vyžaduje i zástupce oddělcní prcvcnce; dále Provozovatcl EPS, který
zajisti I)řito]nnost provozovatele ZDP.

b) V připadě. žc bčhcin zkoušky budou shledány nedostatky, budou uvedeny v akceptačllíln
protokolu, ncbude vydán souhlas s u\"cdeníl11 objcktu do zkušebního provozu a zkouška bude
po odstraněni závad opakována na základě nové žádosti Pro\'ozo\.'atele E.PS.

c) Bucle-li 1)() pro'iedcni zkoušky shledáno HZS, že instalovaný systém ZDP je funkční a .jsou
splnčny \"šech]]y pod]]]il]ky, HZS \" dohodč s Provozovatclein EPS a provozovatelein ZDP
určí v akceptačnim protokolu ternjín zahájcni zkušebního provozu.

d) Provozovatcl EPS je l)o\'incľ1 uvCst kontaktní osoby pro zkušební provoz.

9. Fyzická kontrola objektu s využitíni DZP předurčenoll jcdnotkou požárni ochrany probčhne
během zkušebniho provozu a ,je podmínkou pro připojení \' rámci běžného provozu. Provozovatel
EPS .je povinen umožnit přcdurčenC .jednotce PO prohlídku objektu (VČětl1Č seznáínení s
vybavenini KTPO a DZP, odzkolľšenínl gcnerálního klíčc, přip. yyvoláníin cvičnCho poplachu).

10. Seznámení jednotky s objektem je podinínkou pro trvalý provoz. Záznam provede koordinátor
PCO v ELO pc! písen]l]ém potvrzení VS.

1 ]. Zkušebni provoz

a) Zkušební provoz je stanoven na dobu nejdéle 1 měsíce od okainžiku určenél]o \' akceptačnim
protokolu. V dobč zkušebního provozu níusí být každý VŠEOBECNÝ POPLACH vyvolaný
reálnýni požárein potvrzen teleťoííickým ozlíánienin] požáru.

b) Každé zkušební testování na objektu v době zkušebního provozu Iňl.lSí být předem
tclďonicky ohlášcno Provozo\'atc|cm EPS oprávnčnou osobou na provozovatelc ZDP.

1 2. Po Llkončellí zkušebního provozu dojde k vyhodnocení zkušebního provozu ze strany HZS. Od
doby ukol1čeni zkušcbního provozu, až do doby jeho vyhodnoceni a následného stanoveni ,
termínu trvalého střežení bude k objektu l)řistupováno jako v rcžiínu zkušebního provozu. Do
doby zahájení trvalého střeženi musí být V objektu zajištěna 24 - hodinová obsluha ústředny EPS
splňujicí podmínky platných předpisů.

13. Výsledkem vyhodnocení zkušebního provozu může být:

a) souhjasné vyjádření s uvedeníni ZDP do trvalého střežení a výzva k podpisu smlouvy.
b) nesouhlasnC vyjádřerií s u\'cdcním ZDP do provozu do odstranční zjištčných závad.

Provozovatel EPS v takovém případč zajistí odstranční zjištěných závad a následně může
písemně požádat HZS o stanovení nového termínu zkuŠebního provozu.

14. Počátck trvalého střeženi je určcn v čl. Vll odst. 8 smlouvy o podmínkách poskytování siužby
připojeni a dálkového dozoru prostřcdnictvíni PCO umístčnCho u HZS hl. m. Prahy. .

Í

6

)

i


